令和７年１０月５日（日）

愛知県ソフトテニス連盟

  登録・等級委員会

委員⾧ 牧野正巳

愛知県ソフトテニス関係各位

日本ソフトテニス連盟 会員登録システムの新規団体登録及び所属変更について

ソフトテニスにおける会員登録（日本ソフトテニス連盟、愛知県ソフトテニス連盟）につきまして、

ご理解・ご協力いただきありがとうございます。

昨今、中学校部活動地域移行の動きから会員登録システムの新規団体登録申請が多数届いています。

登録においては愛知県連盟－地域連盟－市町村連盟－団体のカテゴリーで登録となっています。

これまでの登録において新規団体登録で市町村連盟に所属していない団体が複数出てきています。

今後の新規団体登録及び所属変更（所属の市町村連盟変更）につきまして下記の通りとしますので

ご理解・ご協力をお願いします。

記

１．新規団体登録、所属変更ルールについて

新規団体登録時、所属変更時に①～④の手順で該当市町村連盟支部⾧の承認を受け、該当市町村連

盟等から県連盟に申請し、団体登録・所属変更することとする。

① 新規団体発足

・「新規団体作成申請書」「団体情報 変更申請書」の作成

・該当市町村連盟支部⾧の承認

・愛知県ソフトテニス連盟＿登録・等級委員会へ送付・申請

② 愛知県ソフトテニス連盟＿登録・等級委員会

・「新規団体作成申請書」「団体情報 変更申請書」の受領

・「新規団体作成申請書」「団体情報 変更申請書」を日本ソフトテニス連盟へ送付・申請

③ 日本ソフトテニス連盟 会員登録

・「新規団体作成申請書」「団体情報 変更申請書」の受領

・会員情報システムで新規団体の登録、団体情報の変更

・該当団体へ新規団体登録・団体情報変更を通知

④ 新規団体・団体情報変更の団体

・新規団体登録、団体情報変更の通知受領

・該当市町村連盟に登録・変更完了を連絡

＜新規団体作成申請書＞

 ・新規団体情報を記載

・加盟団体（都道府県連盟等）記入欄

支部名・支部⾧名⇒該当市町村連盟名 支部⾧記載

＜団体情報変更申請書＞

・変更項目を記載

・加盟団体（都道府県連盟等）記入欄

支部名・支部管理者名該当市町村連盟名・支部管理者記載

２，本件問い合わせ先

   愛知県ソフトテニス連盟

    登録等級委員会

  牧野 正巳

 Mail:makino.masami_shin@tuba.ocn.ne.jp

       携帯:090-2619-1275

以上